



SMS-owy atak na klientów sieci Play

W ostatnich dniach klienci Play są bombardowani SMS-ami z informacjami o szczepieniu przeciwko COVID-19. W rzeczywistości jest to kampania phishingowa, która ma na celu zainfekowanie ich smartfonów.

Na numery klientów sieci Play wysyłana jest wiadomości SMS o treści. "Została wyznaczona data kolejnego szczepienia. Więcej informacji w aplikacji. [link, może być różny zależnie od odbiorcy]" – w różnych przypadkach treść SMS może być nieco inna. Najprawdopodobniej klienci innych operatorów również dostają podobne sms'y.

Oszuści wzięli w tym przypadku na cel smartfony z systemem operacyjnym Android. Użytkownik po kliknięciu w link dołączony do wiadomości zostaje przekierowany na stronę imitującą sklep Google Play lub inną stronę oferującą pobranie aplikacji np. mObywatel. Zainstalowanie programu, który jest de facto malwarem, pozwala cyberprzestępcom przejąć całkowitą kontrolę nad smartfonem.

- *Tego typu akcje mają najczęściej na celu wyłudzenie danych. Dlatego też nie należy klikać na linki, jeśli nie wiemy skąd pochodzą. Warto też przyjrzeć się po uruchomieniu aplikacji jakich uprawnień ona żąda. Jeśli aplikacja wspierająca zarządzanie finansami chce uzyskać dostęp do biblioteki zdjęć, staje się to bardzo podejrzane. Poza tym należy cyklicznie przeglądać i usuwać te nieużywane. Dobrą praktyką jest używanie oprogramowania*

antywirusowego - doradca Dariusz Woźniak z firmy Marken, dystrybutora rozwiązań Bitdefender w Polsce.

Cyberprzestępcy cały czas modyfikują swoje metody działania i nie przepuszczą żadnej okazji, aby oszukać użytkowników smartfonów. Napastnikom sprzyja ogólna sytuacja, telefony są wykorzystywane już nie tylko do komunikacji i zabawy, ale również realizacji płatności. Poza tym ludzie instalują na urządzenia coraz więcej aplikacji, nad którymi przestają panować.

MATERIAŁ PRASOWY WYSŁANY NA ZLECENIE FIRMY MARKEN – OFICJALNEGO DYSTRYBUTORA FIRMY BITDEFENDER NA POLSKĘ

ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA Z BIURA PRASOWEGO W KTÓRYM ZNAJDZIECIE PAŃSTWO WIĘCEJ INFORMACJI ZE ŚWIATA CYBERBEZPIECZEŃSTWA

O FIRMIE MARKEN

Od 1999 r. tj. od czasu powstania, nasza Firma aktywnie działa w branży IT na terenie całego kraju. Tworzymy innowacyjną i ciągle rozwijającą się Firmę. Zajmujemy się dystrybucją oraz wdrażaniem produktów, związanych z najnowszymi technologiami w zakresie bezpieczeństwa i ochrony danych sieci komputerowych. Aby zapewnić naszym klientom dostęp do najnowszych technologii, w swojej ofercie posiadamy produkty, które otrzymały pozytywne opinie i certyfikaty w niezależnych testach prowadzonych przez laboratoria na całym świecie. Należą do nich m.in. takie światowe marki jak: Bitdefender, ESET.

MARKEN SYSTEMY ANTYWIRUSOWE

KONTAKT

Ul. Armii Krajowej 23/13

81-366 Gdynia

Tel: 586674949



Osoba do kontaktu z mediami:

Bartosz Adamczak

Account Manager

570-580-735

bartosz.adamczak@whitemagick.pl

**WHITE
MAGICK**
MARKETING & PUBLIC RELATIONS